
 
 

U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE  

SETTORE MASTER, TFA ED ESAMI DI STATO 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

- Visto il D.M. del 09 settembre 1957 ‘Regolamento sugli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni’ e successive modificazioni’; 

 

- Visto il D.P.R. n. 328 del 05 giugno 2001 ‘Modifiche ed integrazioni della disciplina dei 

requisiti per l'ammissione all'esame di Stato e delle relative prove per l'esercizio di talune 

professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti’; 

 

- Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 428 del 19 giugno 2025 ‘Esami di Stato 2025 per le 

professioni regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001’; 

 

- Visto l’Avviso Esami di Stato anno 2025 indetto con D.D.G. n. 2597/2025; 

 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 897 del 14 luglio 2025 con il quale il Ministero dell’Università e 

della Ricerca costituisce la Commissione Giudicatrice dell’esame di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di Ingegnere Civile Ambientale, Ingegnere dell’Informazione, 

Ingegnere Industriale, Ingegnere Civile Ambientale Iunior, Ingegnere dell’Informazione Iunior 

e Ingegnere Industriale Iunior prima e seconda sessione 2025; 

 

- Vista la nota prot. UniGe n. 8317 del 28 gennaio 2025 con la quale la Scuola Politecnica 

dell’Università degli Studi di Genova designa i nominativi, afferenti alla qualifica professionale 

personale universitario, quali Segretario Effettivo e Supplenti della Commissione Giudicatrice 

per l’esame di Stato anno 2025. 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

1. E’ nominato segretario effettivo della Commissione Giudicatrice dell’esame di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere Civile Ambientale, Ingegnere 

dell’Informazione, Ingegnere Industriale, Ingegnere Civile Ambientale Iunior, Ingegnere 

dell’Informazione Iunior e Ingegnere Industriale Iunior prima e seconda sessione 2025 la Sig.ra 

Barbieri Ilaria. 

 

Art. 2 

1. Sono nominati segretari supplenti della Commissione Giudicatrice di cui al precedente articolo 1 

la Dott.ssa Doro Alessandra e la Dott.ssa Boggero Federica. 

 

 

 

 



 
 

U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE  

SETTORE MASTER, TFA ED ESAMI DI STATO 

 

 

Art. 3 

1. I componenti supplenti, di cui all’articolo 2, saranno chiamati a ricoprire il ruolo di effettivi in 

caso di eventuale indisponibilità del segretario effettivo. 

2. La sostituzione avrà validità esclusivamente per la sessione d’esame per la quale si è resa 

necessaria. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  Dott.ssa T. Bonaceto 

                                                F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Sig.ra M. Modica 


		2025-07-16T18:10:56+0200
	IT
	TIZIANA BONACETO




